
i А
_ / 4Tv

Администрация СЬрочинского городского округа Оренбургской области
| П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ш  0k ЛОМ) № bDS- /ъ

Об утверждении годового отчета
о реализации муниципальных 
программ Сорочинского городского 
округа Оренбургской области за 
2019 год

В соответствии с постановлением администрации Сорочинского городского округа 
от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа 
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский Городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области за 2019 год в составе:

1.1. Сведения о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ 
(подпрограмм) Сорочинского| городского округа Оренбургской области за 2019 год 
согласно приложению № 1. I

1.2. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2019 год согласно приложению 
№2.

1.3. Результаты комплексной оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2019 год согласно 
приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом 
Павлову Е.А. |

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru)

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ j Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отделу по экономике, управлению финансов, отделу по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям, управлению архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства, управлению ЖКХ, управлению образования, отделу по культуре и искусству, 
Павловой Е.А., Черных И.Н., Мустаеву Э.Г., Балабуеву А.П., Головковой А.А., Кочеткову В.И., Ивановой
Q.H., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
QT j y . Q k .  Ыу Ю  №  (п(9 ^Г-А—

Сведения
о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2019 год

№
п/п

Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Количество мероприятий Количество показателей 
(индикаторов)

запланировано реализовано 
в полном 
объеме

установлено достигнуто

1. Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы»

12 12 71 60

1.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей 
Сорочинского городского округа на 2014 — 2021 годы»

3 3 12 9

1.2. Подпрограмма «Развитие общего образования детей Сорочинского 
городского округа на 2014 - 2021 годы»

5 5 28 20

1.3. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования 
детей Сорочинского городского округа на 2014 - 2021 годы»

1 1 12 12

1.4. Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику 
Сорочинского городского округа на 2015 - 2021 годы»

1 1 9 9

15. Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования 
Сорочинского городского округа на 2016 - 2021 годы»

1 1 4 4

1.6. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Сорочинского городского округа на 2016 - 2021 годы»

1 1 4 4

2. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

10 10 13 13

2.1. Подпрограмма 1 «Благоустройство Сорочинского городского округа 4 4 7 7



%
на 2014-2021 годы»

2.2. Подпрограмма 2 «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Сорочинского городского округа на 2014-2021 
годы»

3 3 4 4

2.3. Подпрограмма 3 «Вода питьевая на 2014-2021 годы для 
Сорочинского городского округа»

1 1 1 1

3. Муниципальная программа «Содействие занятости населения и 
улучшение условий охраны труда в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

1 1 9 9

3.1 Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

“ - - -

3.2 Подпрограмма 2 «Улучшение условий охраны труда в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 3 3

4. Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

12 12 22 18

4.1 Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 2 1

4.2 Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

3 3 3 3

4.3 Подпрограмма 3 «Комплексная программа по профилактике 
правонарушений, преступлений и противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

3 3 6 6

4.4 Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

1 1 1 1

4.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах и во время паводка на территории Сорочинского 
городского округа на 2015-2021 годы»

2 2 2 1

4.6 Подпрограмма 6 «Построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» в Сорочинском городском округе на 
2016-2021 годы»

2 2 2 1

5. Муниципальная программа «Развитие культуры Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 2014-2021 годы»

11 10 44 40

5.1. Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

11 10 44 40

6. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в - - - -



Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы»

6.1 Подпрограмма 1 «Оздоровление экологической обстановки в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

- - - -

7. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и туризма в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

3 3 19 19

7.1. Подпрограмма 1 «Комплексные меры по совершенствованию 
системы физической культуры и спорта в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

3 3 19 19

8. Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2014- 
2021 годы»

5 5 12 7

8.1. Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Сорочинском городском округе на 2014-2021 
годы»

1 1 2 2

8.2. Подпрограмма 2 «Создание системы кадастра недвижимости и 
управления земельно-имущественным комплексом на территории 
Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

1 1 3 2

8.3. Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Сорочинском городском 
округе на 2016-2021 годы»

2 2 3 2

9. Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы»

5 5 43 43

9.1. Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для 
составления и исполнения бюджета Сорочинского городского округа 
на 2016 -  2021 годы»

1 1 3 3

9.2. Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом 
Сорочинского городского округа на 2016 -  2021 годы»

1 1 2 2

9.3. Подпрограмма 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Сорочинского городского округа на 2016 - 2021 годы»

2 2 32 32

9.4. Подпрограмма 4 «Организация и осуществление внутреннего 
муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере 
Сорочинского городского округа на 2016 -  2021 годы»

1 1 2 2

10. Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021

11 11 20 18



годы»
ю л . Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования 

Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»
1 1 2 2

10.2. Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в 
целях жилищного строительства в Сорочинском городском округе на 
2014-2021 годы»

2 2 5 3

10.3. Подпрограмма «Переселение граждан Сорочинского городского 
округа из аварийного жилищного фонда на 2014-2021 го лы»

2 2 3 3

10.4. Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт 
и содержание муниципального жилищного фонда в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 1 1

10.5. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском 
городском округе на 2014 - 2021 годы»

1 1 3 2

10.6. Подпрограмма «Меры по реализации демографической политики на 
территории Сорочинского городского округа в 2014 - 2021 годы»

3 3 3 3

11. Муниципальная программа «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

4 4 7 7

11.1. Подпрограмма 1 «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной 
сети Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

2 2 3 3

11.2. Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

1 1 1 1

11.3. Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание населения 
Сорочинского городского округа на 2015-2021 г.»

1 1 2 2

12. Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 26 20

12.1. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Сорочинском городском округе на 2014-2021 
годы»

1 1 26 20

13. Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 2014-2021 годы»

9 9 17 17

13.1. Подпрограмма 1 «По выполнению наказов избирателей депутатами 
Совета депутатов Сорочинского городского округа на 2014- 2016 
годы»

0 0 0 0



13.2. Подпрограмма 2 «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

1 1 2 2

13.3. Подпрограмма 3 «Развитие муниципальной службы Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

1 1 3 3

13.4. Подпрограмма 4 «О противодействии коррупции в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 2 2

13.5. Подпрограмма 5 «О реализации модели национальной политики в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 2 2

13.6. Подпрограмма 6 «Информационный город» Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

2 2 3 3

13.7. Подпрограмма 7 «Поддержка и развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 1 1

14. Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2016- 
2021 годы»

0 0 7 6

14.1. Подпрограмма 1. «Развитие под отрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства 
Сорочинского городского округа на 2016-2021 гг.»

0 0 2 1

14.2. Подпрограмма 2. «Развитие мясного скотоводства Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы»

0 0 1 1

14.3. Подпрограмма 3. «Устойчивое развитие сельских территорий 
Сорочинского городского округа на 2016-2021 годы»

0 0 1 1

14.5. Подпрограмма 4. «Организация деятельности в сфере обеспечения 
сельского хозяйства Сорочинского городского округа на 2016-2021 
годы».

0 0 2 2

15. Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 
2018-2022 годы»

3 3 13 13



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от J У.Ok U?ID № & 0 5 'к-

Сведения
о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2019 год

№
п/п

Наименование муниципальной программы 
(подпрограммы)

Утверждено муниципальной программой (тыс.
руб.)

Факт (тыс. руб.)

Всего в том числе в том числе
Средства
федераль

ного
бюджета

Средства
областного

бюджета

Средства
местного
бюджета

Всего Средства
федераль

ного
бюджета

Средства
областного

бюджета

Средства
местного
бюджета

1. Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

588 389,7 829,9 311 183,5 276 376,3 588 133,3 829,8 311 064,5 276 239,0

1.1 Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования детей Сорочинского 
городского округа на 2014 — 2021 годы»

152 033,5 172,1 83 680,7 68 180,7 151 935,0 172,1 83 582,4 68 180,5

1.2 Подпрограмма «Развитие общего 
образования детей Сорочинского 
городского округа на 2014 - 2021 годы»

350 528,8 396,4 216 233,3 133 899,1 350 508,1 396,4 216 212,7 133 899,1

1.3 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования детей 
Сорочинского городского округа на 2014 - 
2021 годы»

41 376,0 41 376,0 41 375,7 41 375,7

1.4 Подпрограмма «Вовлечение молодежи в 
социальную практику Сорочинского 
городского округа на 2015 - 2021 годы»

139,6 139,6 83,1 83,1

1.5 Подпрограмма «Обеспечение деятельности 32 780,8 - - 32 780,8 32 700,6 - - 32 700,6



14

в сфере образования Сорочинского 
городского округа на 2016 - 2021 годы»

1.6 Подпрограмма «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей Сорочинского городского 
округа на 2016 - 2021 годы»

11 530,9 261,4 И 269,5 11 530,8 261,3 11 269,5

2. Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

86 461,0 12 747,0 73 714,0 84 112,1 12 711,0 71 401,1

2.1 Подпрограмма 1 «Благоустройство 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

53 873,0 3 045,4 50 827,6 51 772,8 3 045,0 48 727,8

2.2 Подпрограмма 2 «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

12 942,8 9 701,5 3 241,3 12 844,7 9 665,9 3 178,8

2.3 Подпрограмма 3 «Вода питьевая на 2014- 
2021 годы для Сорочинского городского 
округа»

695,0 695,0 684,9 684,9

2.4 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014 - 2021 
годы»

3 005,2 3 005,2 2 864,8 2 864,8

2.5 Основное мероприятие «Приобретение 
объектов коммунальной инфраструктуры и 
коммунальной техники»

15 945,0 15 945,0 15 944,8 15 944,8

3. Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения и улучшение условий 
охраны труда в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014- 
2021 годы»

3 808,5 3 808,5 3 542,0 3 542,0



3.1 Подпрограмма 1 «Содействие занятости 
населения Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы» ‘

3.2 Подпрограмма 2 «Улучшение условий 
охраны труда в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

3 808,5 3 808,5 3 542,0 3 542,0

4. Муниципальная программа «Безопасность 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

12 023,2 424,4 11 598,8 11 805,1 424,4 И 380,7

4.1 Подпрограмма 1 «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе на 2014- 
2021 годы»

1 770,0 1 770,0 1 755,4 1 755,4

4.2 Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной 
безопасности на территории Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

5 462,4 5 462,4 5 393,5 5 393,5

4.3 Подпрограмма 3 «Комплексная программа 
по профилактике правонарушений, 
преступлений и противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

582,4 424,4 158,0 578,1 424,4 153,7

4.4 Подпрограмма 4 «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

2136,8 2136,8 2109,7 2109,7

4.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах и 
во время паводка на территории 
Сорочинского городского округа на 2015- 
2021 годы»

60,0 60,0 56,9 56,9

4.6 Подпрограмма 6 «Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сорочинском 
городском округе на 2016-2021 годы»

2 011,6 2 011,6 1 911,4 1 911,4

5. Муниципальная программа «Развитие 110518,7 7730,9 1484,9 101302,9 108743,3 7730,9 1484,9 99527,5



культуры Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

5.1 Подпрограмма «Культура Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

90 781,6 7 730,9 1 484,9 81 565,8 89 109,1 7 730,9 1 484,9 79 893,3

5.2 Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
в сфере культуры Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы»

19 737,1 19 737,1 19 634,2 19 634,2

6. Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

6.1 Подпрограмма 1 «Оздоровление 
экологической обстановки в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

7. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

13 941,3 2 953,5 123,1 10 864,7 13 874,5 2 953,5 123,1 10 797,9

7.1 Подпрограмма «Комплексные меры по 
совершенствованию системы физической 
культуры и спорта в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

13 941,3 2 953,5 123,1 10 864,7 13 874,5 2 953,5 123,1 10 797,9

8. Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

5 212,0 80,7 5 131,3 5 115,6 80,7 5 034,9

8.1 Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Сорочинском городском округе на 2014- 
2021 годы»

60,0 60,0 57,0 57,0

8.2 Подпрограмма 2 «Создание системы 
кадастра недвижимости и управления 
земельно-имущественным комплексом на 
территории Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

1 702,8 1 702,8 1 684,0 1 684,0

8.3 Подпрограмма 3 «Развитие торговли в 106,6 - 80,7 25,9 106,6 - 80,7 25,9



Сорочинском городском округе на 2016- 
2021 годы»

8.4 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках 
муниципальной программы 
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 
2014 - 2021 годы»

3 142,4 3 142,4 3 067,8 3 067,8

8.5 Основное мероприятие "Стимулирование 
развития инвестиционной и 
инновационной деятельности в рамках 
муниципальной программы 
"Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2014-2021 годы"

200,2 200,2 200,2 200,2

9. Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2016 - 2021 годы»

58 600,1 58 600,1 22 132,0 22 132,0

9.1 Подпрограмма 1 «Создание 
организационных условий для составления 
и исполнения бюджета Сорочинского 
городского округа на 2016 -  2021 годы»

57 000,7 57 000,7 20 532,6 20 532,6

9.2 Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа на 2016 -  2021 годы»

9Д 9,1 9,1 9Д

9.3 Подпрограмма 3 «Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
Сорочинского городского округа на 2016 - 
2021 годы»

1 590,3 1 590,3 1 590,2 1 590,2

9.4 Подпрограмма 4 «Организация и 
осуществление внутреннего 
муниципального контроля в финансово
бюджетной сфере Сорочинского 
городского округа на 2016 -  2021 годы»



10. Муниципальная программа «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

65 599,1 3 306,0 55 040,2 7 252,9 65 304,5 3 306,0 54 804,3 7 194,2

10.1 Подпрограмма «Развитие системы 
градорегулирования Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

570,0 570,0 566,0 566,0

10.2 Подпрограмма «Комплексное освоение и 
развитие территорий в целях жилищного 
строительства в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

21 168,7 19 292,2 1 876,5 21 105,6 19 235,4 1 870,2

10.3
Подпрограмма «Переселение граждан 
Сорочинского городского округа из 
аварийного жилищного фонда на 2014- 
2021 годы»

20 101,1 19 448,6 652,6 20 099,9 19 448,6 651,3

10.4
Подпрограмма «Реконструкция, 
модернизация, капитальный ремонт и 
содержание муниципального жилищного 
фонда в Сорочинском городском округе на 
2014-2021 годы»

220,0 220,0 197,8 197,8

10.5 Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в Сорочинском городском 
округе на 2014 -  2021 годы»

5 397,1 957,0 3 061,7 1 378,4 5 397,1 957,0 3 061,7 1 378,4

10.6 Подпрограмма «Меры по реализации 
демографической политики на территории 
Сорочинского городского округа в 2014 -  
2021 годы»

15 586,7 2 349,0 13 237,7 15 407,7 2 349,0 13 058,7

10.7 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014 -  2021 годы»

2 555,5 2 555,5 2 530,5 2 530,5

11. Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной 
сети в Сорочинском городском округе

54 493,8 14 830,6 39 663,2 54 248,4 14 830,6 39 417,8



I

Оренбургской области на 2014-2021 годы»
11.1 Подпрограмма «Капитальный и текущий 

ремонт улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

53 816,3 14 830,6 38 985,7 53 574,0 14 830,6 38 743,3

11.2 Подпрограмма «Капитальный и текущий 
ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов Сорочинского городского округа на 
2014-2021 годы»

250,0 250,0 250,0 250,0

11.3 Подпрограмма «Транспортное 
обслуживание населения Сорочинского 
городского округа на 2015-2021 г.»

427,5 427,5 424,5 424,5

12. Муниципальная программа 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014- 
2021 годы»

495,8 495,8 480,7 480,7

12.1 Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в 
Сорочинском городском округе на 2014- 
2021 годы»

495,8 495,8 480,7 480,7

13. Муниципальная программа «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

81 385,3 1 993,4 79 391,9 80 948,9 1 993,4 78 955,5

13.1 Подпрограмма 1 «По выполнению наказов 
избирателей депутатами Совета депутатов 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2016 годы»

13.2 Подпрограмма 2 «Снижение 
административных барьеров, оптимизация 
и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг

4 095,8 4 095,8 3 971,6 3 971,6



i;

Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

13.3 Подпрограмма 3 «Развитие 
муниципальной службы Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

3 786,4 3 786,4 3 786,4 3 786,4

13.4 Подпрограмма 4 «О противодействии 
коррупции в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

20,0 20,0 5Д 5Д

13.5 Подпрограмма 5 «О реализации модели 
национальной политики в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

20,0 20,0 18,7 18,7

13.6 Подпрограмма 6 «Информационный 
город» Сорочинского городского округа на 
2014-2021 годы»

1 305,0 1 305,0 1 144,1 1 144,1

13.7 Подпрограмма 8 «Поддержка и развитие 
российского казачества в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

13.8 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности по обслуживанию органов 
местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

41 690,3 41 690,3 41 612,87 41 612,8

13.9 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации 
Сорочинского городского округа в рамках 
муниципальной программы «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

30 467,8 1993,4 28 474,4 30 410,2 1 993,4 28 416,87

14. Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2016-2021 годы»

14.1 Подпрограмма 1. «Развитие под отрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства



t

Сорочинского городского округа на 2016- 
2021 гг.»

14.2 Подпрограмма 2. «Развитие мясного 
скотоводства Сорочинского городского 
округа на 2016-2021 годы»

14.3 Подпрограмма 3. «Устойчивое развитие 
сельских территорий Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы»

14.4 Подпрограмма 4. «Организация 
деятельности в сфере обеспечения 
сельского хозяйства Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы».

15. Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2018-2022 годы»

21 577,2 10 727,4 4 272,65 6 577,2 20 810,2 10 727,4 4 242,6 5 840,2

15.1 Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов»

843,2 843,2 760,0 760,0

15.2 Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий Сорочинского 
городского округа»

4 944,5 4 944,5 4 292,4 4 292,4

15.3 Реализация мероприятий регионального 
проекта «Формирование комфортной 
городской среды»

15 789,5 10 727,4 4 272,6 789,5 15757,9 10 727,4 4 242,6 787,9



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от^„ом .Ц РЮ  № (oOb-'h.

Результаты
комплексной оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2019 год

№
п/п

Наименование муниципальной программы Результат комплексной 
оценки эффективности 

реализации
муниципальных программ

1 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы»

0,925

2 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,965

3 Муниципальная программа «Содействие занятости населения и улучшение условий охраны труда в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,950

4 Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы»

0,930

5 Муниципальная программа «Развитие культуры Сорочинского городского округа Оренбургской области на 
2014-2021 годы»

0,905

6 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы»

0

7 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,960

8 Муниципальная программа «Экономическое развитие Сорочинского городского округа Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

0,885

9 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы»

0,960

10 Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,925

11 Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,960



12 Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Сорочинском городском округе на 
2014-2021 годы»

0,945

13 Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского городского округа Оренбургской области на 
2014-2021 годы»

0,915

14 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Сорочинского городского округа Оренбургской 
области на 2016-2021 годы»

0,875

15 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2018-2022 годы»

0,930


